20Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.621

Obs: Os anexos I e II da IN 001/2019-SIF Pauta Fiscal de Bebidas(-
Consolidada), com as devidas inclusões e alterações constantes
desta Instrução Normativa,  encontram-se disponíveis no site: http://
www.economia.go.gov.br
<#ABC#250329#20#296020/>

Protocolo 250329
<#ABC#250330#20#296023>

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 022/2021 - SIF, 20 DE AGOSTO DE
2021.
Altera o Anexo I da Instrução Normativa nº 002/19-SIF que adota
valores correntes de mercadorias e serviços para efeito de base de
cálculo do ICMS, referente ao grupo que especifica.

O SUPERINTENDENTE DE INFORMAÇÕES FISCAIS, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 18 do Decreto
nº 4.852, de 29 de dezembro de 1997, Regulamento do Código
Tributário do Estado de Goiás - RCTE - e na Portaria nº 126/19-GSE,
de 14 de junho de 2019, resolve baixar a seguinte
INSTRUÇÃO NORMATIVA:
Art. 1º O grupo “LEITE E DERIVADOS” da Pauta de
Mercadorias do Anexo I da Instrução Normativa nº 002/19-SIF de
14 de junho de 2019, passa a vigorar com a redação constante do
Anexo Único desta instrução.
Art. 2º Esta instrução entra em vigor no primeiro dia útil
subsequente à data de sua publicação.

GABINETE DO SUPERINTENDENTE DE INFORMAÇÕES
FISCAIS, em Goiânia, aos 20 dias do mês de agosto de 2021.

GLAUCUS MOREIRA NASCIMENTO E SILVA
Superintendente de Informações Fiscais

ANEXO ÚNICO
“ANEXO I”

PAUTA DE MERCADORIAS

CÓDIGO Descrição Unid PREÇO EM R$
OP.INTERNA

PREÇO
EM R$ OP.
INTEREST

 PECUÁRIA
 LEITE E

DERIVADOS

00114 Leite - in
natura

LT 1,76 1,76

00115 Leite
pasteurizado -
tipo A

LT 2,89 2,89

00116 Manteiga a
granel

KG 15,31 15,31

00117 Queijo goiano KG 12,56 12,56
00118 Queijo minas

frescal
KG 14,77 14,77

00119 Queijo minas
magro ou light

KG 12,40 12,40

00120 Queijo minas
padrão

KG 23,68 23,68

00121 Queijo mineiro KG 12,56 12,56
00149 Queijo

mussarela -
embalagem
acima de 2 kg

KG 21,22 21,22

01533 Queijo
mussarela -
embalagem
até 2 kg

KG 20,91 20,91

00122 Queijo padrão
curado

KG 12,56 12,56

00123 Queijo padrão
fresco

KG 11,72 11,72

00124 Queijo
parmesão
curado

KG 30,22 30,22

00125 Queijo
parmesão
fresco

KG 18,25 18,25

01534 Queijo prato
- embalagem
acima de 2 kg

KG 21,32 21,32

00150 Queijo prato
- embalagem
até 2 kg

KG 20,94 20,94

00126 Queijo
provolone
curado

KG 21,64 21,64

00127 Queijo
provolone
fresco

KG 20,37 20,37

00128 Ricota fresca KG 7,61 7,61
00129 Ricota seca KG 8,18 8,18

<#ABC#250330#20#296023/>

Protocolo 250330

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#250209#20#295871>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 -SECULT/GO

O ESTADO DE GOIÁS, através Secretaria de Estado de Cultura
- SECULT, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº 136/2020-GAB/SECULT, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço (por lote), em
sessão pública eletrônica, a iniciar às 09:00 horas (horário de
Brasília- DF) do dia 10.09.2021, através do site www.comprasnet.
go.gov.br, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços
de locação (incluindo montagem e desmontagem) de estrutura
e equipamentos para eventos, destinados à realização da 20ª
EDIÇÃO DO CANTO DA PRIMAVERA - MOSTRA NACIONAL
DE MÚSICA DE PIRENÓPOLIS/GO que ocorrerá no período de
30 de novembro a 05 de dezembro de 2021, com recursos dispo-
nibilizados por meio do Convênio nº 894371/2019, firmado com o
Ministério da Cidadania, por meio da Secretaria Especial de Cultura,
e executado por meio da Plataforma +Brasil, de acordo com as
condições e especificações constantes no Termo de Referência
- Anexo I e demais disposições fixadas no Edital e seus Anexos,
relativo ao Processo nº 202117645000394, nos termos nos termos
da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei
Federal n.º 17.928/12, Decreto Estadual n.º 9.666/2020, Lei Federal
nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Federal nº
123/2006, Decreto Federal nº 8.538/2015, Portaria Interministerial
nº 424/2016, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.
comprasnet.go.gov.br e www.cultura.go.gov.br. Informações: (62)
3201-4623 e e- mail: comprasgovernamentais.secult@goias.gov.br.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA

Secretário de Estado de Cultura - SECULT/GO
<#ABC#250209#20#295871/>

Protocolo 250209
<#ABC#250266#20#295949>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
003/2021

Às 15:00 horas do dia 19 de agosto de 2.021, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado de Cultura, homologa a adjudicação referente
ao Processo 202117645000999, Pregão 003/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - LOTE 01 Situação: FRACASSADO

Item nº: 1
Produto/Serviço: CAFÉ - TORRADO, MOAGEM FINA, TIPO

TIJOLO, SELO ABIC

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c595cbca

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/08/2021 | Edição: 160 | Seção: 3 | Página: 215

Órgão: Governo do Estado/Governo do Estado de Goiás/Secretaria de Estado de Cultura

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 -SECULT

O ESTADO DE GOIÁS, através Secretaria de Estado de Cultura - SECULT, por intermédio de seu

Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 136/2020- GAB/SECULT, torna público, para

conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço

(por lote), em sessão pública eletrônica, a iniciar às 09:00 horas (horário de Brasília- DF) do dia 10.09.2021,

através do site www.comprasnet.go.gov.br, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de

locação (incluindo montagem e desmontagem) de estrutura e equipamentos para eventos, destinados à

realização da 20ª EDIÇÃO DO CANTO DA PRIMAVERA - MOSTRA NACIONAL DE MÚSICA DE

PIRENÓPOLIS/GO que ocorrerá no período de 30 de novembro a 05 de dezembro de 2021, com recursos

disponibilizados por meio do Convênio nº 894371/2019, firmado com o Ministério da Cidadania, por meio

da Secretaria Especial de Cultura, e executado por meio da Plataforma +Brasil, de acordo com as

condições e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I e demais disposições fixadas no

Edital e seus Anexos, relativo ao Processo nº 202117645000394, nos termos nos termos da Lei Federal nº

10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Federal n.º 17.928/12, Decreto Estadual n.º

9.666/2020, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Federal nº 123/2006,

Decreto Federal nº 8.538/2015, Portaria Interministerial nº 424/2016, e demais normas regulamentares

aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.br

e www.cultura.go.gov.br. Informações: (62) 3201-4623 e e- mail:

comprasgovernamentais.secult@goias.gov.br

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA

Secretário

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.